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''Tu na razie jest ściernisko, ale będzie San Francisco!'' - śpiewali w swoim hicie muzycy z
zespołu Golec uOrkiestra. Być może u nas nie powstało San Francisco, jednak patrząc na
stare zdjęcia przedstawiające Górny Bór, można śmiało powiedzieć, że puste pole zmieniło
się nie do poznania.

Oprócz tego, w dzisiejszym artykule przyjrzymy się historii dawnej szkoły ewangelickiej, tzw. "Syberii". Zanim
wybudowano kościół Św. Trójcy, skoczowscy ewangelicy należeli do parafii w Drogomyślu, zaś ewangelickie dzieci ze
Skoczowa, Międzyświecia, Harbutowic i Wilamowic uczęszczały do szkoły, która mieściła się w Bładnicach Dolnych.
Dziś w tym miejscu znajduje się obecny kościół ewangelicki. Codzienne pokonywanie przez dzieci tak znacznych
odległości było wyjątkowo uciążliwe.

Właśnie dlatego, od 1840 roku działalność rozpoczęła ewangelicka szkoła w budynku p. Chwastka, mieszcząca się w
południowej dzielnicy Skoczowa, zwanej wówczas Pastuszyńcem. Nazwa "Syberia" pochodzi prawdopodobnie od
chłodu, jaki panował w pomieszczeniu. W 1870 roku oddano do użytku plebanię i szkołę ewangelicką przy kościele
Św. Trójcy w Skoczowie. W placówce "Na Kępie" utworzono dwuklasowy oddział, do której  zostały przeniesione
dzieci m.in. z dotychczasowej „Syberii”.

Budynek "Syberii" funkcjonuje obecnie jako obiekt mieszkalny należący do zasobów gminy Skoczów.

Za przesłane zdjęcia serdecznie dziękujemy czytelnikom portalu OX.PL.

Wszystkich sympatyków historii Skoczowa i całego regionu, zapraszamy do naszej OX-owej Skarbnicy: 
http://skarbnica.ox.pl.

Wasze zdjęcie również ma szansę znaleźć się w naszej serii! Jeśli posiadacie zdjęcia dawnego Skoczowa
(sprzed trzydziestu i więcej lat), zachęcamy do przesyłania ich na nasz adres - redakcja@ox.pl (wraz ze
zgodą na bezpłatne wykorzystanie przez portal OX.PL i informacją, co przedstawia dana fotografia). Stare
zdjęcia można również przynieść do naszej redakcji - po ich przeskanowaniu "na miejscu", oddamy je
Państwu.
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